

Piątek.

Jutro, Śgo Andrzeja Apostoła.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Kantor Kurjera mieszczący się w Handlu Win i Kozłach P. Stalińskiego, przy ulicy Nowy-Świat, z d. 1ym Grudnia r. b. przeniesionym zostaje do Handłów: PP. Rutsch, przy rogu ulic Nowego-Światu i Xiążęcej, i Szuby, przy rogu ulic Nowego Światu i Jerolimskiej, o której to zmianie za wiadomia się Prenumeratorów.

NAJWIĘCEJ ZATWIERDZONY
CEREMONJAŁChrztu Świętego
JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI
WIELKIEGO XIĘCIA

MICHAŁA MICHAŁOWICZA.

(Dokończenie).

14. Dostojnego Nowonarodzonego nieść będzie Mistrzyni Dworu Filozofów; z boków zaś iść będą podtrzymujące poduszkę, Kanclerz Państwa Hrabia *Nesselrode* i Jenerał-Adjutant *Knorring 1szy*.

15. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE, Xiążęta Romanowscy — Xiążęta Leuchtenbergscy: Mikołaj, Eugenjusz, Sergjusz i Jerzy Maxymiljanowicze.

16. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE Xiężniczki Romanowskie — Xiężniczki Leuchtenbergskie, Marja i Eugenia Maxymiljanówny.

17. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE Xiążę Piotr Oldenburgski z Małżonką.

18. ICH WYSOKOŚCIE Xiążęta: Mikołaj, Alexander i Jerzy Oldenburgscy.

19. Damy Stannu, Kamer-Frejliny, Mistrzynie Dworu i Frejliny JEJ CESARSKIEJ MOŚCI i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI WIELKICH XIĘŻN, a za nimi inne znakomite osoby pći oboję.

VII. U wejścia do Cerkwi ICH CESARSKIE MOŚCIE i ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE spotkani zostaną przez Metropolitę Nowogrodzkiego i Petersburgskiego i inne wyższe Duchowieństwo, z Krzyżem i wodą święconą. Po pokropieniu wodą, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, raczy wyjść z Cerkwi do przyległego pokoju.

VIII. Wówczas Spowiednik ICH CESARSKICH MOŚCI przystąpi do obrządku Chrztu Św., przyczem Rodzicami Chrzestnemi będą: NAJJASNIEJSZY CESARZ, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ Następca Tronu MIKOŁAJ ALEXANDROWICZ, JEJ Królewska Wysokość Wielka Xiężna Badeńska Zofja, JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA OLGA MIKOŁAJÓWNA i JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ Xiężniczka Romanowska, Xiężniczka Leuchtenbergiska Marja Maxymiljanówna.

IX. Po dokonaniu Św: Sakramentu, zaintonowanem zostanie: „Ciebie Boga chwalimy” przy 301 salwach z dział twierdzy Petropawłowskiej i przy biciu w dzwony wszystkich Kościołów.

X. Wówczas JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, na skutek zaproszenia Wiel-

kiego Mistrza obrzędów, raczy wejść znowu do Cerkwi, dla złożenia ICH CESARSKIM MOŚCIOM podziękowania, poczem rozpocznie się Liturgia Ś., którą odprawi Najprzewielebniejszy Metropolita Petersburgski i Nowogrodzki; w chwili stosownej, NAJJASNIEJSZY CESARZ raczy podnieść Dostojnego Nowonarodzonego do Komunji Św.:

XI. Podczas hymnu: „Oby się napełniły usta nasze,” przyniesiony zostanie NAJJASNIEJSZEMU CESARZOWI, przez Kanclerza Rossyjskich Cesarsko-Królewskich Orderów, na tacy złotej, Order Śgo APOSTOŁA ANDRZEJA Pierwszego Wezwania, który JEGO CESARSKA MOŚĆ raczy włożyć na Dostojnego Nowonarodzonego.

XII. Po ukończeniu Liturgji Św.; wszystkie Duchowieństwo złoży w Cerkwi ICH CESARSKIM MOŚCIOM i JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEMU XIĘCIU MICHAŁOWI MIKOŁAJEWICZOWI powinszowanie.

XIII. Z Cerkwi ICH CESARSKIE MOŚCIE, wraz z Najdostojniejszą Rodziną, raczą wrócić do pokojów wewnętrznych w tymże co poprzednio porządku, wyjąwszy że Dostojny Nowonarodzony niesiony będzie za JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKIM XIĘCIEM MICHAŁEM MIKOŁAJEWICZEM a następnie odwieziony zostanie napowrót do zajmowanego czasowo przez JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ domu pałacowego.

XIV. Wieczorem miasto będzie illuminowane.

Jenerał Piechoty, Hr: *Berg*, uwolniony został na własną prośbę, od obowiązków Jenerała Gubernatora Finlandji i od dowództwa wojsk rozłożonych w Wielkiem Xięztwie, mianowany Prezesem honorowym MIKOŁAJEWSKIEJ Akademji Sztabu Głównego, z zachowaniem urzędu Członka Rady Państwa i godności Jenerała-Adjutanta.

Jenerał Piechoty Baron *Rokassowski*, mianowany został Jenerałem Gubernatorem Finlandji, i Dowodzącym wojskami rozłożonemi w Wielkiem Xięztwie, przy zachowaniu urzędu Członka Rady Państwa.

Jenerał Lejtant Artylerji *Kryżanowski*, mianowany został Warszawskim Wojennym Jenerał-Gubernatorem, z pozostaniem p. o. Szefa Sztabu Armji Iszej.

Pułkownik Pułku Grenadierów Konnych Gwardji *Fanshawe*, zostający do szczególnych poruczeń przy Dowodzącym Armją Iszą, mianowany został p. o. Gubernatora Cywilnego Augusto wskiego.

Na przedstawienie Ministra Finansów, N. PAN raczył d. 29 Wrzeź: (v. s.) rozkazać, aby nadal, zgodnie z przepisami zatwierdzonemi 23 Listop: 1854 r., sprzedawano skonfiskowaną herbatę do 1 Kwiet: 1862 r., odkąd dozwolony jest przy wóz herbaty Chińskiej morzem, i herbata skonfiskowana, będzie sprzedawana na równi z towarami skonfiskowanemi, których przy wóz jest dozwolony.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Warszaw Warszawie. — Zawiadamia osoby interesowane, że

Błażej *Wierzohaczewski*, Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, zamieszkały w Brześciu Kujawskim decyzją Trybunału Cywilnego z dnia 28 Paźdź: (9 Listop:), dla braku kaucji w urzędowaniu zawieszonym został; żadnych więc czynności do urzędu jego przywiązanych, sprawować nie może. — *Palczewski*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej w Siedlcach. — Zawiadamia, że *P. Branik*, zasuspendowany Komornik Sądowy przy Sądzie Pokoju Okręgu Węgrowskiego, reskryptem Komisji Rządowej Sprawiedliwości daty 6 (18) Listopada r. b. do urzędowania przypuszczony został. — *Kossowicz*.

Trybunał Cywilny Gub: Warszawskiej w Warszawie, wyrokiem z dnia 11 (23) Stycznia 1860 r., na powództwo *Marjanny Szymańskiej*, wdowy po *Józefie Szymańskim* wydanym, *Salomej Szymańskiej*, niegdy współwłaścicielkę domu pod Nrem 3061 w Warszawie położonego, za znikłą uznał.

Ignacy Bertrand, b. Sędzia Pokoju Okręgu i m. Warszawy, Emeryt, niegdy Officer b. Wojsk Polskich, b. Wice-Prezes Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, Członek Warszawskiego Tow: Dobroczynności, Kawaler Orderów, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnął w BOGU dnia dzisiejszego, przeżywszy lat 71. Pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, w dniu 1 Grudnia, to jest w Niedzielę, o godzinie 1szej po południu, z domu N° 413b, przy ulicy Królewskiej, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą.

Julja ze Szczytów *Witkowska*, przeżywszy lat 84, przeniosła się do wieczności w dniu 27 b. m. wieczorem. W nieobecności dotkniętego tym bylesnym ciosem Syna, zaprasza Synowiec zmarłej, znajdujących się w Warszawie Krewnych, na exportację zwłok nieboszczki, w dniu jutrzejszym o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

August *Jaros Braun*, przez kilkadziesiąt lat Dyrektor muzyki w obrębie miasta Lwowa, w szczególności Dyrektor tamże muzyki kościelnej, zwłaszcza u XX. *Dominkanów*, pierwszy Dyrektor muzyki teatralnej, rodem z Poznania, syn Augustyna *Brauna*, Kapitana niegdyś Wojsk Polskich, następnie Dyrektor muzyki miejskiej w Poznaniu, zwłaszcza farniej i teatralnej, przez żonę bliski krewny *Bernero* i *Scipione de Piano*, Inżynierów, zakończył swe ziemskie życie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, d. 10 b. m., w Poznaniu. Był on poufnym przyjacielem *J. N. Kamińskiego*, *Alex: Fredry*, *Dotzawera*, *K. Lipińskiego* i podobnych mężów, co do zasług; z jego szkoły wyszedł *Samuel Kosowski*, *Iżycki*, *Roderyk Braun*, *F. Lipiński* i t. d. Requiem za zmarłego naznaczone zostało na dziś o godzinie 9tej z rana, w Kościele Farnym w Poznaniu.

Dnia 14go Listopada przypadła w Niedzielnym 500-letnia rocznica założenia i poświęcenia Kaplicy przy tamecznym Ratuszu.

Dnia 24go b. m. opuścił Wiedeń Xiążę *Leon Sapieha*, udając się do Lwowa.

Jenerał-Lejtnant *Sinielnikow*, Jenerał-Intendent 1ej Armji, powrócił z Lublina.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Adjutant *J. C. Mości Tolleben*, do Dynaburga, i dymisjonowany Jenerał *Jazdy Tulozek*, do Nowej Aleksandrii.

W Belgji i Francji szykują nowe mundury dla wojska Perskiego, zamówione przez Szacha.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia, że na zasadzie upoważnienia Rządu z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., otwarty będzie do użytku publicznego 1szy oddział drogi tej od Łowicza do Kutna, na którym kursować będą pociągi osobowe. 1) W związku z pociągiem wysyłanym z Warszawy o godzinie 10^{3/4} rano, odchodzić będzie z Łowicza pociąg osobowy o godzinie 1 min: 50 po południu, i przychodzić do Kutna o godzinie 3 min: 15 po południu. 2) Z Kutna wysyłany będzie pociąg osobowy o godzinie 12 min: 20 z południa, przychodzić do Łowicza o godzinie 1 min: 50 po południu, z kąd passażerowie przybywać będą do Warszawy, o godzinie 5tej po południu. — *Rozenbaum*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Art: Dra: Emeryta *rs. 1* na Ochronkę w Irkucku. — Od *F. K.* dla *Wisniewskiego*, b. ogrodnika, *rs. 1*.

Dnia 5go Października n. s. w Paryżu w sali posiedzeń Akademji sztuk i rzemiosł, przyznany został jednomyślnie przez wszystkich Członków przywilej wraz z medalem złotym, w nagrodę wynalazku pochłaniania i stłumiania dymu w machinach parowych, częstokroć wielce zawadzającego w różnego rodzaju pracowniach i zakładach. Przyrząd ten wynalazł nasz rodak Litwin. Jest nim bowiem Inżynjer cywilny *Felix Chodźko*, jeden z synów ś. p. *Jana*, znanego w piśmiennictwie krajowym pod nazwą *Autora Jana ze Świsłoczy*. Przyrząd wynalazcy nazwano we Francji ogólnie jednym wyrazem *Fumivore*, co po polsku zda się, możnaby przełożyć *pochłaniacz dymu*.

W Wieliczce ma być założoną Szkoła przygotowawcza górnicza, mająca kształcić praktycznych górników na cały obręb górniczy w Galicji, osobliwie dla kopalni soli, węgla, żelaza i siarki. Przyjęci być mogą do tej Szkoły bezpłatnie tylko robotnicy kopalni od 18tu lat wieku.

Dwa lata jak założoną została Szkołka przy Kościele Parafjalnym w m. *Olchowcach*, w Gubernji Kijowskiej, lecz nie mogła zyskać uznania mieszkańców, którzy dopiero obecnie przez wyćwiczeni wytrwałością i cierpliwością założyciela *Xiędza Oltarzewskiego*, zaczęli posyłać swe dzieci do niej i te odtąd jak najchętniej przykładają się do nauk.

Pismo tygodniowe pod tytułem *Niewiasta*, poświęcone wyłącznie płci pięknej, wychodzące w Krakowie pod redakcją *J. K. Turowskiego*, prenumerować można w Expedycji Gazet Pocztańtu Warszawskiego, oraz na wszystkich Stacjach Pocztowych. Cena kwartalnie bez mód Paryzkich *rs. 1 k. 59*, z dołączeniem mód Paryzkich *rs. 2 k. 39^{1/2}*. Pismo to zamieszcza artykuły o wychowaniu, opowiadania historyczne, powieści obyczajowe i humorystyczne, poezje, rozprawy estetyczne i filozoficznego kierunku, przeglądy dzieł, rzeczy odnoszące się do dzieła nauk naturalnych i gospodarstwa domowego. *Niewiasta* wychodzi od 1 Paźdź: 1860 r. co tydzień w jednym lub półtora arkusza, artykuły rozpoczęte w jednym kwartale kończy, tak iż każdy niejako całość dla siebie stanowi.

Z Aten donoszą o śmierci pewnego Szewca, który przeżył lat 112. Według Gazet Ateńskich, przed 100 laty pracował z mularzami nad wałem, którym *Hasekis*, Gubernator, kazał obwieść miast, a którego ostatnie ślady zniknęły w r. 1835.

W dniu 24tym Września roku bież., zmarła Józefa z Dąbrowskich *Pomorska*, po kilkomiesięcznej ciężkiej słabości, w mieście Chełmie Gub: Lubelskiej. W ciągu słabości, Doktor miejscowy Michał *Pociej*, z prawdziwie synowską troskliwością i zupełną bezinteresownością doglądał jej, udzielał rad jakie sztuka lekarska mieć mogła, i pilnował nawet w nocy w ostatnich chwilach. Za takie poświęcenie, w imieniu Ojca, składam mu publiczną podziękę. *

W Padwie w ciągu b. m. odkryto pomnik wzniesiony dla *Galileusza*, niegdy pierwszego z Professorów Padewskiej Wszechnicy.

Do Tryestyńskiego dworca kolei żelaznej od 19go Października po dzień 8 b. m. nadeszło 1624 wagonów ze zbożem. Każdy wagon zawierał około 135 worów; 123 wagonów przybyło częścią z Oedenburga, częścią ze stacji południowej kolei żelaznej, reszta z Węgier. Jedną część oddano już w Raab do spedycji na Budę. Zasoby zboża w Tryestyńskim dworcu kolei żelaznej, są zresztą tak znaczne, że Inspektorat kolei żelaznej zaproponował Jeneralnej dyrekcji w Wiedniu, zastanowić przez trzy dni na całej przestrzeni kolei przyjmowanie ładunków zboża, które do Tryestu są przeznaczone. Inspektorat sądzi, że przez to uzyska dostateczny czas, ażeby partjom zabranie i wywiezienie zboża ułatwić i tak uzyskać miejsce na nowo przybywające ładunki.

Jedna część wosku roztopiona w piętnastu częściach benzyny, zapobiega najzupełniej rdzewieniu żelaza po nasmarowaniu go tym płynem.

Jeden z rolników francuzkich zrobił ciekawe doświadczenie z ziemniakami. Zasadził bowiem jedną połowę z tychże w połowie zimy, tylko sadził je głębiej; a drugą połowę na wiosnę. Pierwsze z nich wydały plon nadzwyczajny, a drugie nędzny i dotknięty zarazą.

Siedm szkiców z Warszawy, wystawione teraz w sali Austrjackiego Towarzystwa sztuk pięknych, obudzają, jak pisze *Gaz: Wied:*, zasłużone podziwienie Artystów i miłośników sztuki. Są to utwory A. *Grottkiera*, tak pełne ducha i życia, jakich oddawna już nie widziano w tym rodzaju. Ten sposób przedstawiania wypadków historycznych, znajdzie pewno uznanie i u tych, którzy z zasady niegustują w podobnych utworach. Artur *Grottkier* rodem z Galicji, mieszka już od kilku lat w Wiedniu, i kształcił się głównie w pracowni tamtejszego Dyrektora Akademji Ch: *Rubena*.

Xięgarnia *Gustawa Sennewalda*, otrzymała z Poznania dziełko, p. t.: *Nauka o zdaniu*, zawierająca Rozbiór zdania pojedynczego, złożonego i okresu, oraz prawideł szyku, ułożona na klasy średnie Gimnazjów i Szkół realnych, tudzież dla Seminarjów nauczycielskich i wyższych szkół żeńskich, przez S. *Gruszczyńskiego*. Cena złp. 5.

Osobom potrzebującym dobrego fortepjanu, muzycy tutejsi podają niedawno otwartą fabrykę pod firmą J. *Hoffera* i *Janiszewskiego*, przy ulicy Długiej Nr 575, w domu W. *Temlera*. W tych czasach wykończono tam kilka tego rodzaju instrumentów, którym PP. Fortepjaniści oddają powszechne pochwały.

W przysłym tygodniu to jest d. 4go Grudnia rozpoczyna się ciągnięcie piątej klasy 98ej loterii klasycznej, która to klasa jak wiadomo obfituje w największą liczbę wygranych, oprócz głównego losu na 50,000 rubli r.

Osoba posiadająca poszukiwany zbiór deklaracji i t. d. *Łojki*, żąda za niego 200 złp.: Raczy tedy poszukujący tego dzieła oświadczyć, czy zgadza się na kupno takowe za powyższą kwotę.

W xięgarni i składzie nót muzycz: pod firmą E. *Wende i Spółka*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2gi, wprost handlu W. *Dobrycza*, są do nabycia następujące nowe dzieła: Wykład teoretyczny i praktyczny, czynności bankowych, z francuzkiego, J. G. *Courcelle-Seneuil*, przełożył F. H. *Lewestam*, cena zł: 20. Duma o Hiawacie, H. W. *Longfellow*, przekład F. *Jezierskiego*, cena zł: 8. Teatr Amatorski, przez *Gabryelę P...zaw*, Czy ładna czy bogata? komedja w 2ch aktach, i Za miastem, obrazek wiosenny w dwóch oddziałach, cena złp. 6 gr: 20. Dzieje Starego i Nowego Testamentu, ułożone przez X. *Brodzińskiego*, dwa tomy, zł: 10. Toż samo z rycinami, zł: 27.

Zatwierdzone Najwyżej postanowienie o nagrodach w służbie Cywilnej 1861 roku w Królestwie Polskiem, nabyć można w języku rossyjskim w Xięgarni P. *Istomina*, po kop: 15 za egzemplarz. Do tejże Xięgarni nadszedł Kalendarz rossyjski na rok 1862, z ryciną pomnika tysiącznej rocznicy Rossji.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 76; za obliży skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 86, wartość kuponu kop: 64¹/₂; za listy nastawne IIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 3, dają rs. 15, wartość kuponu kop: 26; za akcje Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 70 kop: 50, dają rs. 70 kop: 25.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 56¹/₄ do rs. 1 kop: 62¹/₂; za garniec od kop: 51 do kop: 53.

AUSTRIA. 26go Listopada. — Pan *Schmerling*, jak słyhać, wypracował projekt reformy Związku Niemieckiego, niemający jednak żadnego podobieństwa z wiadomym w tym przedmiocie projektem Ministra Saskiego P. *Beust*. Treść owego projektu nie jest jeszcze dokładnie wiadomą, i nie ma pewności kiedy takowy Rząd Niemieckim zakomunikowany zostanie. — W ostatnich dniach handel zbożowy znacznie się tu rozwinął, i zaczęto wywozić z Austrii zboże do miejsc, dokąd dawniej nigdy takowego nie brano. — Zdaje się, że głównym powodem skłaniającym Gabinet Austrjacki do przedstawienia Izbowi, i to więcej dla prostego zakomunikowania jak potwierdzenia budżetu, jest zamiar zawarcia nowej pożyczki. Austria ma nadzieję, że negocjacje w tym przedmiocie pójdą pomyślniej teraz, kiedy położenie finansowe Włoch i Francji, nieco się pogorszyło. (Schl: Ztg).

AZJA. — Poczta Wschodnio-Indyjska przywiozła wiadomości z Kalkuty, Singapore, Batawji i Hong Kong, sięgające do drugiej połowy Październi. Nowy Gubernator Jny Indji, *Niderlandzkich*, przybył 13 Października do Singapore, a 19go wyjechał do Batawji. 14go t. m., nadzwyczajny Poseł Amerykański w Chinach, *Burlinghame*, odpłynął z Singapore do Hong-Kong. — Sir *James Brooke*, wraca do Anglii. — Władze Francuzkie w Saigou, ogłosiły przepisy dla ludności Chińskiej w Kochinchinie. — Małżonka Pierwszego Króla Siamskiego zmarła. Następstwo tronu w Chinach jest już uregulowane. Dziewięć-letni syn zmarłego Cesarza *Ki-Siang*, obejmuje rządy, pod kierunkiem rejencji z 8 osób złożonej. — W Japonji do 1 Paźdz: panowała spobojność.

— Traktat handlowy Chińsko-Pruski, został podpisany przez zmarłego Cesarza na dwa dni przed skonem. (Wie: Ztg, St: An:).

FRANCJA. *Paryż, 24go Listop.*: — Twierdzą tu powszechnie, że na ostatniej Radzie Ministerjalnej odbytej pod prezydencją Cesarza w Compiègne, toczyła się głównie kwestja o to, czy P. Fould, ma być wyznaczone stanowisko wyższe jak innym Ministrom. Naturalnie żaden z kolegów Ministra skarbu nie chciał się zgodzić na danie mu przewagi i wyższości, które niszczyłyby wszelką inicjatywę z ich strony i robiło prostymi wykonawcami odbieranych rozkazów. Tak więc Hr: *Walewski*, jak i inni jego koledzy oświadczyli, że gdyby Cesarz zatwierdził propozycje P. Fould, wówczas, z nowym systemem i o nowych ludzi postarzący się musiał, co naturalnie pociągnęłoby za sobą zmianę całego Ministerstwa. Zmianie podobnej jednak trudno by dawać nazwę przesilenia, gdyż gdzie nie istnieje odpowiedzialność ministerjalna, tam zmiana osób nie pociąga za sobą zmiany polityki, która jest wpływem woli zwierzchnika. — Zniesienie kołowrotów na giełdzie pozbawiło miasto Paryż znacznego dochodu, bez żadnego za to wynagrodzenia. — P. *Lavallette* dziś miał wyjechać do Rzymu. Małżonka nie będzie mu tam towarzyszyła, z powodu słabości zdrowia. — Wszyscy Ministrowie popowracali już i stale objęli ster swych wydziałów. P. *Thouvenel*, onegdaj już otworzył zwykłe przyjęcie. — Lord *Cowley* i P. *Kisielew*, figurują na liście zaproszonych do Compiègne między 2gim i 7m Grudnia. — *Monitor* ogłasza, że otrzymano wiadomość, o aresztowaniu w Montelimart, jak się zdeje *Juda*, znanego zbrodniarza i zabójcę *Poinsot*. Wyprawiony on został natychmiast do Paryża, gdzie sprawdzoną być ma tożsamość jego osoby. — Xżę *Napoleon*, ma sam się udać do Londynu, dla zainstalowania produktów przemysłu francuzkiego na tamecznej wystawie. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. *Madryt, 23go Listop.*: — Rząd przedstawił Kortezom budżet na r. 1862. Przychody obliczone są na 2,031 milionów, a wydatki na 2,021 milionów realów. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Rada prowincjonalna Florencji postanowiła własnym kosztem wysłać na wystawę Londyńską 20tu robotników. — *Gazeta di Venezia* zapewnia, że Rząd PAPIEŻKI zapewnił już sobie fundusze potrzebne na wydatki 1862 r. — *Italie* donosi, że Xżę *Oskar* Szwedzki, znajduje się obecnie incognito w Medyolanie, i że zlątąd uda się do Turynu. — Pomiedzy poległymi w ostatnim spotkaniu z *Chiavonem*, znajduje się legitymistą Belgijski *Alfred de Trazegnies*, krewny Marszałkowej *St. Arnaud*, także Belgijski z urodzenia. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Kwestje polityczne i finansowe, wywołane wejściem P. Fould, do Gabinetu Francuzkiego, nie przestają zajmować przedewszystkiem umysłów we Francji. Prasa roztrząsa wszechstronnie projekta i programata finansowe, ale powiększej części uznaje, że zachodzi bardziej potrzeba zmniejszenia wydatków aniżeli tworzenia nowych podatków. Nie posiadając jednak pewnych danych do odszkodowania i oznaczenia redukcji, jakieby można było zaprowadzić w budżecie, dziennikarstwo ograniczyć

się musi jedynie na projektach i propozycjach. Co uczynić myśli P. Fould, także z pewnością nie wiadomo. *Temps* twierdzi, że wyłuszczy on swoje widoki dopiero w przedstawieniu finansowem, jakie z wytkle w Grudniu składa się Cesarzowi, i jakie służy za podstawę do przygotowania budżetu. Może być zresztą, iż to opóźnienie pochodzi z nieporozumień zaszyłych między doradcami Cesarza.

Patrie z 27 b. m. w artykule starownym powtarza, że rozbrojenie jest niemożliwe. — Mówią w Paryżu o kongresie. — Z Włoch niema nic nowego. Kwestja Rzymska roztrząsaną będzie w Parlamencie Tyryńskim dopiero po przedstawieniu położenia finansowego kraju przez P. *Bastaggi*, Ministra skarbu. Zdaje się, że nałożenie nowych podatków będzie konieczne dla utrzymania równowagi budżetowej. — Depesza z Rzymu 26go datowana, donosi, że Francuzi schwyłali pod Alatri 110 rozbójników. — Poseł Króla *Wiktora-Emmanuela* przy dworze Hiszpańskim, Baron *Tecco*, jak donoszą z Madrytu 26go, otrzymał swe pasporta i wyjechał. — Z Anglii, z Southampton, otrzymujemy pod datą 27go ważną wiadomość. Kommissarze skonfederowanych Stanów, *Mason* i *Slidel*, jadący na pocztowym parowcu angielskim *Trent*, do Anglii, zostali przemocą zaarrestowani przez Amerykański okręt wojenny.

Wiener Ztg z 27go b. m. ogłasza, że Hr: *Miko*, prezydujący w zarządzie Siedmiogrodu, otrzymał dymisję na własną prośbę, i że urząd ten tymczasowo powierzoneo FMP. Hr: *Crenneville*. — Kongregacja jeneralna Komitatu Zagrzebskiego, odrzuciła wniosek ścigania podatków krajowych przez urzędników municypalnych, i postanowiła zaprotestować przeciw korespondowaniu z władzami wojskowemi w języku niemieckim, oraz polecić municypalnościom i urzędnikom, aby nadal w korespondencji urzędowej tylko kroackiego języka używali.

DONIESIENIA.

ŁOSOSIA Wędzonego Elblongskiego, **SIELAW** Augustowskiich, **Sardynek** z Nantes, **Słodzi** Hollenderskich, **Minogów** Elblongskich, **Kiełbas** Krakowskich, **Jabłek** Tyrolskich, **OLIWY** najprzedniejszej (vierge), **Cukrów** Angielskich, **Sliwek** Greckich, **Daktyli**, **Fig**, **Rodzenków** Malaga, **MIGDAŁÓW** a la Princesse, **RASZTANÓW** Włoskich, **SERÓW** Zagranicznych w różnych gatunkach, **SERA** Krajowego fant po k. 18; oraz **Pomarańcz** po kop: 4, **Cytryn** po kop: 2^{1/2}, otrzymał świeże transporta, Handel Win i Towarów Kolonialnych **Piotra Rędzierzawskiego**, ulica Długa Nr 587.

SER Brie i inne Litewskie, oraz **ŁOSOS** Wędzony, otrzymał Handel **Józefa Stoczkiewicza**, przy ulicy Miodowej.

WINOGRONA WĘGIERSKIE,

 oraz **ŚLIWKI** suszone Węgierskie, nadeszły świeżo pod Nr 467 A, w domu Wgo **Loewenberga**, przy rogu ulic Senatorskiej i Biełkńskiej, które się sprzedają po cenie umiarkowanej. Biorącym w znacznej partji, odstepuje się stosowny rabat.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wzoraj w południe ciepła stopni 0.
 Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 2 cali 3. (Przyb:)